平成24年10月31日

各  位

会 社 名     日本ハム株式会社

代表者名 代表取締役社長  竹  添   昇

（コード番号 2282  東証・大証第一部）

問合せ先 広報ＩＲ部長   中  島   茂

 ＴＥＬ   06-7525-3030

ルクセンブルグ証券取引所における当社大陸預託証券の上場廃止申請に関するお知らせ

当社は、本日平成24年10月31日開催の取締役会において、ルクセンブルグ証券取引所における当社大陸預

託証券（以下、「当社ＣＤＲ※」）の上場廃止の申請（以下、「本件上場廃止」）を行うことを決議いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

※ＣＤＲ：Continental Depositary Receiptsの略。ルクセンブルグ証券取引所で外国会社の株式を流通させる

ために発行される当該普通株式の権利を表章する証券。

記

１．上場廃止申請を行う理由

ルクセンブルグ証券取引所における当社ＣＤＲの取引は僅少であり、本件上場廃止に伴う海外の株主様

及び投資家の皆様への影響は軽微と考えられることから、同取引所に対し、当社ＣＤＲの上場廃止の申請

を行うことといたしました。

２．ルクセンブルグ証券取引所以外の上場取引所

東京証券取引所 市場第一部  大阪証券取引所 市場第一部

３．上場廃止申請日

   平成24年11月（予定）

４．今後の見通し

本件上場廃止後も、当社の連結財務諸表は引き続き米国会計基準に基づいて作成いたします。また、連

結財務諸表やアニュアルレポート、開示すべき重要事実についても英文にて作成し、従来通り当社のホー

ムページ上でお知らせしてまいります。

以  上